
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC  

 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz,  e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz  

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

  

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 
 

V tomto výběrovém řízení se zadavatel neřídí ZZVZ, 
vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde zadavatel upozorní na citaci či odkaz ZZVZ. 

 
Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá výhradně elektronicky a v českém jazyce. 
Nabídky musí být podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-
ZAK.  
 
Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky.  
 
Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, je povinen provést 
registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN (https://fen.cz/#/), kde 
probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj E-ZAK je na uvedenou 
databázi napojen.  
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz.  
 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 
uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, 
prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 
1) Název zakázky 
 

Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy 
Karlovy Vary 

 
2) Druh, účel plnění a vymezení plnění veřejné zakázky  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:          911 570 Kč bez DPH 
Druh veřejné zakázky:     Dodávky (§ 14 odst. 1 ZZVZ) 
 
Účel plnění veřejné zakázky: 
 
Účelem projektu Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary je primárně dodávka 
digitálních technologií za účelem modernizace a vybavení odborných učeben ve vazbě na oblast výuky 
odborných a přírodovědných předmětů zdravotnických oborů. Odborné učebny budou využívány každodenně 
v rámci výuky předmětů Informační a komunikační technologie, Ošetřovatelství a Zhotovování stomatologických 
protéz.  
Dalším účelem je inovace síťové infrastruktury v oblasti zajištění vnitřní konektivity školy a kvalitního připojení 
k internetu, upgrade školní wifi/LAN a zajištění bezpečnostní politiky počítačové sítě tak, aby implementací 
projektu byly naplněny požadavky Standardu konektivity škol, rozšířeny funkčnosti ICT prostředí a odstraněna 
omezení současného stavu Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, 
příspěvková organizace (dále jen „SZŠaVOŠZ KV“).  
Mimo toto výběrové řízení je v rámci tohoto projektu pořizován intraorální skener s počítačem (předpokládaná 
hodnota 487 603 Kč bez DPH)  a stoly pod PC (předpokládaná hodnota 82 645 Kč bez DPH).  
           
 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://fen.cz/#/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


Zadávací podmínky – veřejná zakázka malého rozsahu  
Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary 

Strana 2 

 

Předmět plnění veřejné zakázky:                                                                                                      
Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka konektivity (síťové infrastruktury) a dodávka vybavení 
odborných učeben zahrnující dopravu, dodávku, montáž a zprovoznění pro SZŠaVOŠZ KV. 
 
Na realizaci projektu (myšleno tím plnění této části veřejné zakázky) Modernizace odborných učeben Střední 
zdravotnické školy Karlovy Vary registrační číslo CZ.10.01.01/00/23_005/0000198 byla přislíbena podpora 
Ministerstvem životního prostředí z Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027.  
 
Odkaz na veřejnou zakázku a její zadávací dokumentaci umístěnou na profilu zadavatele:  
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00007796. 
 
Realizace předmětu plnění této veřejné zakázky bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále dle obecně 
závazných právních předpisů, ČSN, ostatních norem upravujících předmět plnění a dle podmínek Operačního 
programu Spravedlivá transformace, z kterého zadavatel předpokládá, že bude tento projekt spolufinancovat. 
Podmínky Operačního programu Spravedlivá transformace naleznete pod odkazem Karlovarský kraj – 
Operační program Spravedlivá transformace (opst.cz).  
 
Součástí plnění předmětu veřejné zakázky je i příprava veškeré dokumentace potřebné pro prokázání splnění 
podmínek programu Karlovarský kraj – Operační program Spravedlivá transformace v aktuální verzi v okamžiku 
dokončení zakázky. Jednou z podmínek je i dodržení Standardu konektivity škol, který naleznete pod odkazem  
Standard konektivity a bezpečnosti škol - edu.cz. Standard konektivity školy SZŠaVOŠZ KV tvoří přílohu č. 6 
(je upřesněním v doporučených parametrech). Zadavatel proto požaduje od dodavatele vyplnit čestné 
prohlášení, že jeho nabídka splňuje požadavky tohoto standardu konektivity, součást příloha č. 7 Technická 
specifikace navrhovaného plnění. Povinným akceptačním kritériem bude prokázání naplnění požadavků 
Standardu konektivity dle manuálu uveřejněného na https://www.edu.cz/digitalizujeme/standard-konektivity-
skol/#prokazani včetně úspěšného provedení a doložení testu na https://www.standardkonektivity.cz/. 
Prokázání naplnění požadavků poskytne dodavatel v písemné formě vhodné jako příloha k Závěrečné zprávě 
o realizaci projektu.  
 
K dodávkám a jejich instalacím a k provádění prací s tím souvisejících zadavatel upozorňuje, že:  

• instalace bude možná za předpokladu, že budou dodrženy podmínky BOZP a dalších podmínek 
stanovených právními předpisy souvisejícími s dodáním a instalací dodávek a s provedením souvisejících 
prací; 

• u veškerých dodávaných výrobků a zařízení se musí jednat o nové výrobky, nerepasované ani nijak použité.  
 
Předmět plnění je dále blíže specifikován v rámci ostatních příloh zadávací dokumentace.  
 
NEROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI: 
Tato veřejná zakázka není rozdělena na části, a to z důvodů, že zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku jako 
celek tak, aby získal schopný projektový tým, který bude schopen zajistit přípravu realizace projektu ve všech 
vzájemných souvislostech.  
 
V případě, kdy jsou v zadávací dokumentaci specifikovány jako příklad konkrétní materiály a výrobky, jedná se 
o vzorové, ale nikoli jediné zadavatelem požadované řešení. Uvedené materiály a výrobky je proto možné 
nahradit ekvivalenty, jejichž vlastnosti a technické parametry bude možné doložitelným způsobem hodnotit jako 
srovnatelné úrovně (nebo vyšší) se vzory navrženými v zadávací dokumentaci. Je-li tedy v zadávací 
dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální 
požadovaný standard a účastník může nabídnout obdobné výrobky (nebo technologie) ve stejné nebo vyšší 
kvalitě (alternativní výrobky). V tomto případě musí účastník doložit srovnatelné vlastnosti těchto výrobků 
příslušnými doklady.  

 
3) Obchodní podmínky 
 
Zadavatel stanovil obchodní podmínky formou textu návrhu smlouvy, která jsou přílohou č. 4 zadávací 
dokumentace a která je pro účastníka výběrového řízení závazná. Smlouva bude sloužit k uzavření smluvního 
vztahu s vybraným dodavatelem. Smlouva bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vybraným dodavatelem 
pro tuto konkrétní část.  
 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00007796
https://opst.cz/kraj/karlovarsky-kraj
https://opst.cz/kraj/karlovarsky-kraj
https://www.edu.cz/digitalizujeme/standard-konektivity-skol/
https://www.edu.cz/digitalizujeme/standard-konektivity-skol/#prokazani
https://www.edu.cz/digitalizujeme/standard-konektivity-skol/#prokazani
https://www.standardkonektivity.cz/


Zadávací podmínky – veřejná zakázka malého rozsahu  
Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary 

Strana 3 

 

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 
smlouvy, která musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky 
uvedené v této zadávací dokumentaci. 
Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorových smluv: 

- doplnění identifikačních a kontaktních údajů účastníka; 
- doplnění finančních částek smluvní ceny; 

bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smluv. Místa pro doplnění návrhů smluv jsou vyznačena 
žlutým podbarvením.  
 
Má-li být smlouva podepisována odlišnou osobou než tou, u které vyplývá oprávnění jednat za účastníka z 
obchodního rejstříku, vloží účastník do nabídky dokument příslušné plné moci nebo jiného dokumentu, ze 
kterého vyplyne oprávnění podepsané osoby jednat za účastníka. 

 
4) Doba plnění veřejné zakázky  
 
Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je 09/2024 (termín „D“). Termín zahájení plnění veřejné 
zakázky je podmíněn zadáním zakázky a účinností smlouvy.  
 
Termín ukončení končí převzetím a vyklizením prostor školy v nejzazším termínu D+60. 

 
5) Místo plnění veřejné zakázky 

 
Místem plnění veřejné zakázky jsou budovy Střední zdravotnické školy a vyšší odborná škola zdravotnická 
Karlovy Vary, příspěvková organizace, na adrese Poděbradská 1247/2 a Zahradní 719/21, 360 01 Karlovy 
Vary. 

 
6) Vyhrazené změny závazku 
 
Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ možnost změny závazku ze smlouvy spočívající ve 
změně doby plnění a v prodloužení doby dodání plnění za následujících podmínek: 
 
Ocitne-li se dodavatel v prodlení s dodávkou z důvodů prodlení třetí strany s dodáním jednotlivých komponent 
(zařízení či výrobků) a toto prodlení nastalo z nepředvídatelných důvodů a dodavatel toto prodlení ani z části 
nezpůsobil a zároveň zvážil a provedl všechny kroky vedoucí přiměřeným způsobem k eliminaci prodlení (např. 
změnit dodavatele komponenty nebo nahradit chybějící komponentu jiným dostupným řešením), může být doba 
plnění prodloužena o dobu prodlení třetí strany. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že má na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace stanovený termín 
dosažení účelu dotace (tzn. úspěšné dokončení fyzické realizace projektu), z čehož vyplývá, že 
vyhrazenou změnou závazku nebude možné schválit termín delší než ten, kterým je zavázán 
poskytovateli dotace. 

 
7) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka  
 
A) Základní způsobilost  
 
Účastník prokáže splnění základní způsobilosti čestným prohlášením (v rámci přílohy č. 1 Formulář nabídky 
této výzvy), že základní způsobilost ve stanoveném rozsahu splňuje. 
Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále  

na veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále  

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



Zadávací podmínky – veřejná zakázka malého rozsahu  
Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary 

Strana 4 

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu.  
 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat  
a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
  
Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 
závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2  
a vedoucí pobočky závodu.  
 
B) Profesní způsobilost  
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

• výpisu z obchodního rejstříku, pokud je do něj účastník zapsán, nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 
Doklady prokazující profesní způsobilost budou doloženy čestným prohlášením (v rámci přílohy č. 1 Formulář 
nabídky této výzvy) a kopií výpisu z obchodního a živnostenského rejstříku. 
 
Výpisy z veřejných seznamů je také možné nahradit url odkazem na zápis v příslušné evidenci. 
 
C) Technická kvalifikace  
 
Účastník prokáže splnění technické kvalifikace doložením: 
seznamu významných zakázek realizovaných v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení.  
Zadavatel stanovuje minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace vzhledem ke složitosti a 
rozsahu předmětu této veřejné zakázky takto: 

• Významnou zakázkou k prokázání kvalifikace se rozumí min. 2 zakázky, jejichž předmětem byla dodávka 
IT vybavení v celkovém finančním objemu min. 500 000,- Kč bez DPH. 

 
Dodavatel ve své nabídce předloží seznam významných zakázek poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením tohoto výběrového řízení, a to formou dodavatelem vyplněné tabulky uvedené ve Formuláři nabídky 
(příloha č. 1).  
V seznamu uvede alespoň následující údaje: 
a) název objednatele,  
b) předmět a popis plnění významné zakázky,  
c) doba realizace významné zakázky (od-do),  
d) finanční objem významné zakázky,  
e) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky ověřit, vč. kontaktního e-mailu. 
 
Kvalifikaci rovněž splní dodavatel v případě, že se jedná o významné zakázky zahájené dříve než v posledních 
3 letech před zahájením výběrového řízení, pokud byly v těchto posledních 3 letech dokončeny, nebo pokud 
probíhaly i po zahájení výběrového řízení, nebo pokud stále probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených 
parametrů ke dni konce lhůty pro prokázání kvalifikace (tj. řádné dokončení příslušné části významné zakázky, 
která naplňuje požadavky zadavatele na reference).  
Dodavatel může pro účely prokázání této části kvalifikace použít významné zakázky poskytnuté dodavatelem 
společně s jinými dodavateli pouze v rozsahu, v jakém se na realizaci významné zakázky podílel, tj. v rozsahu, 
v jakém poskytoval požadované plnění. 
 
V případě, že dodavatel prokazuje kvalifikace prostřednictvím jiných osob postupuje dle § 83 ZZVZ.  
V případě společné účasti dodavatelů dokládá kvalifikaci dle § 82 ZZVZ, přičemž zadavatel vyžaduje, aby 
odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

 



Zadávací podmínky – veřejná zakázka malého rozsahu  
Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary 

Strana 5 

 

 
 
8) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  
Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč 
bez DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší cena je nejlepší. 

 
9) Způsob zpracování nabídkové ceny a předložení nabízené technické 

specifikace  
 
Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami 
uvedenými v zadávací dokumentaci. 
Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů. 
Nabídková cena v sobě obsahuje i náklady na případné celní a jiné poplatky, pojištění, daně, schvalovací řízení, 
provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, zaškolení, kompletaci 
zařízení, instalaci a jeho uvedení do provozu, likvidace odpadu, úklid a náklady na dopravu do místa plnění 
apod. 
 
Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny:  
Účastník výběrového řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v 
členění bez DPH, samostatně DPH a celkovou částku s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy účastníka 
a bude stanovena na základě ocenění položkového soupisu Kalkulace nabídkové ceny dané části.  
Kalkulace nabídkové ceny dané části bude následně přílohou smlouvy.  
Účastník výběrového řízení musí ocenit všechny položky hodnotou vyšší než nula, nesmí žádnou položku 
změnit ani vypustit. Tyto oceněné přílohy musí být součástí elektronicky podané nabídky.  
 
Není-li účastník registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že není jejím plátcem, 
výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena).  
 
Kalkulaci nabídkové ceny doplní dodavatel technickým popisem, a to v rámci přílohy č. 7 Technická specifikace 
nabízeného řešení. V této příloze doplní ke každé uvedené specifikaci vždy konkrétní výrobek nebo zařízení, 
které v kalkulaci nabízí a připojí k němu doklady v rozsahu: 
a) technické listy ke všem nabízeným produktům – technické listy/datasheety v českém nebo anglickém jazyce. 

V případě, že technické listy neobsahují všechny požadované informace nebo nejsou konkrétní pro nabízený 
typ, budou doloženy další dokumenty, které doloží splnění požadovaných parametrů/vlastností; a 

b) prohlášení o shodě k nabízeným produktům dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Účastník je povinen předložit pouze a jen taková zařízení a výrobky, která zcela odpovídají technické 
specifikaci. V případě, že této specifikaci nabízené dodávky zcela nevyhoví, může toto vést k vyloučení 
účastníka. Změnu dodávaného zboží nebo výrobku po podání nabídky by bylo možné pokládat za 
materiální změnu nabídky, jež není dle ZZVZ ani dle aktuální rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže přípustná. Proto důrazně účastníkům doporučujeme, aby případné nejasnosti v 
technické specifikací řešili v době před podáním nabídky, a to formou žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace.  
 
Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace. 
 
Nabídková cena, pokud je uvedena na více místech nabídky, musí být vždy shodná, a to včetně haléřových 
položek.  

 
10) Povinné součásti nabídky 
 
Zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení v nabídce: 



Zadávací podmínky – veřejná zakázka malého rozsahu  
Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary 

Strana 6 

 

a) předložil doplněný a potvrzený Formulář nabídky na základě vzoru přílohy č. 1, příp. dodavatel může 
Formulář nabídky nahradit jinými rovnocennými doklady a potvrzené čestné prohlášení dle přílohy č. 1a a 
1b; a 

b) předložil vyplněnou Kalkulaci nabídkové ceny v členění dle přílohy č. 2; a  
c) předložil a potvrdil vyplněnou přílohu č. 7 Technická specifikace nabízeného řešení včetně potvrzení 

čestného prohlášení, že řešení splňuje požadavky na standardizaci konektivity školy; a 
d) předložil technické listy ke všem nabízeným produktům – technické listy/datasheety v českém nebo 

anglickém jazyce, příp. další doklady prokazující požadované vlastnosti; a 
e) předložil prohlášení o shodě k nabízeným produktům dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích 

na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; a 
f) předložil doplněný závazný návrh smlouvy dle přílohy č. 4, příp. plnou moc; a 
g) předložil informace o využití příp. o nevyužití poddodavatelů – (příloha č. 5); a 
h) v případě společné nabídky předložil doklad (např. smlouvu), z něhož bude zřejmý závazek všech 

dodavatelů nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky, 
i) v případě, že se účastník nebo jeho poddodavatel (resp. jejich zaměstnanci) podíleli na přípravě zadávacích 

podmínek nebo mohli mít jiný vliv na výsledek zadávacího řízení či mají/mohou mít poměr k zadavateli, 
uvedl seznam osob, které naplňují některou z výše uvedených podmínek a uvedl relevantní informace, na 
základě kterých bude moci zadavatel posoudit, zda nedošlo ke střetu zájmů či narušení hospodářské 
soutěže.  

Nepředložení těchto údajů či dokladů může být důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 
11) Podání nabídek 
 
Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK.  
 
Nabídky musí být doručeny zadavateli do 12.09.2024 do 09:00 hodin. 
Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně elektronickými prostředky, otevírání nabídek se nekoná  
za přítomnosti účastníků výběrového řízení. 
 
K nabídce, která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, se 
nepřihlíží. 
 
Zadavatel upozorňuje, že nabídky musí být podány v systému E-ZAK do odpovídající sekce, prostřednictvím 
odpovídající funkcionality na detailu veřejné zakázky. K nabídkám podaným nesprávným způsobem, tj. 
vloženým např. do zpráv pro zadavatele, jiných dokumentů apod. nebude zadavatel z důvodu potřebného 
šifrování a zabezpečení dokumentů, přihlížet. Zadavatel rovněž nebude přihlížet k nabídkám podaným v 
zadávacím řízení jinak než elektronickým nástrojem (tedy například e-mailem, datovou schránkou či v listinné 
podobě). 
 
Dodavatel je povinen do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele vyplývající ze zadávacích 
podmínek a všechny skutečnosti vyplývající ze ZZVZ. 
 
Dodavatel může podat ve výběrovém řízení pouze jednu nabídku. 
 
Zadavatel podle § 107 odst. 5 ZZVZ vyloučí z výběrového řízení účastníka výběrového řízení, který podal v 
tomtéž výběrovém řízení více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 
současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v tomtéž výběrovém řízení 
prokazuje kvalifikaci. 
 
Za včasnost podání nabídky a její čitelnost odpovídá dodavatel. 
 
Účastník ve Formuláři nabídky, který tvoří přílohu zadávací dokumentace, uvede kontaktní osobu ve věci 
veřejné zakázky, a to včetně telefonu a e-mailové adresy. 

 
12) Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez jejich předchozí žádosti, a to 
prostřednictvím profilu zadavatele. 
 



Zadávací podmínky – veřejná zakázka malého rozsahu  
Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary 

Strana 7 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u veřejné zakázky nejméně 2 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 
 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost je nutno doruč it 
v elektronické podobě nejpozději ve lhůtě 2 pracovních dnů před uplynutím lhůty, která je stanovena 
v předchozím odstavci.   

 
13) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 
 
Účastník se seznámí se stavem a podmínkami místa pro realizaci veřejné zakázky před podáním nabídky. 
 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky za účasti zástupce zadavatele se bude konat dne 05.09.2024 v 09:00 
hodin se srazem před hlavním vchodem do objektu školy SZŠaVOŠZ KV na adrese Poděbradská 1247/2, 360 
01 Karlovy Vary.  

Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem plnění a s jeho 
technickými a provozními parametry. Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti vztahující se k obsahu 
zadávací dokumentace, je dodavatel povinen postupovat podle čl. 12) této výzvy. 

Kontaktní osobou pro výběrové řízení je Monika Drobilová, e-mail: monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz 

 
14) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Výjimku tvoří odborné názvy, které mohou být kromě českého 
jazyka předloženy v anglickém jazyce, pokud jsou v anglickém jazyce běžně používány i v českém prostředí 
nebo nemají vhodný český ekvivalent a dále pak i případně technické listy jednotlivých zařízení/výrobků.  

Zadavatel doporučuje řazení nabídky v členění dle čl. 10) výzvy. 

 
15) Další podmínky výběrového řízení na veřejnou zakázku 
 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  
 
Zadavatel vyloučí dle § 48 odst. 7 ZZVZ vybraného dodavatele výběrového řízení, který je českou akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 
U vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 
akciové společnosti, bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ. 
 
U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli, postupem 
podle § 122 ZZVZ.  
 
Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 4b 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (ZSZ). Zadavatel vyloučí účastníka 
výběrového řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, 
poruší citované ustanovení, tj. že u účastníka, který je obchodní společností, jakož i u poddodavatelů, kteří jsou 
obchodními společnostmi, jejichž prostřednictvím účastník ve výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, platí, že 
v žádném z nich veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ, nebo jím ovládaná osoba, nevlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Toto potvrdí účastník formou 
čestného prohlášení (příloha č. 1a). 
 
Účastník je povinen v nabídce určit části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a 
předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi výběrového řízení známi, a uvést, kterou část veřejné 
zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud účastník nemá v úmyslu při plnění veřejné zakázky využít 
poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce (prohlášení, že zakázka nebude plněna 
prostřednictvím poddodavatele). Dodavatel může využít vzor k podání informace o poddodavatelích přílohu č. 
5 této výzvy.  
 

mailto:monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz


Zadávací podmínky – veřejná zakázka malého rozsahu  
Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary 

Strana 8 

 

Pokud se na účastníka výběrového řízení nebo jeho poddodavatele vztahují mezinárodní sankce, bude 
zadavatel postupovat dle § 48a ZZVZ. Účastník v rámci nabídky potvrdí formou čestného prohlášení (příloha č. 
1b), že není ve vztahu k ruským/běloruským subjektům. 
Uvedené platí v případě podání společné nabídky pro každého ze spojených dodavatelů, jakož i pro případ, 
kdy účastník hodlá využít poddodavatele při realizaci plnění veřejné zakázky, pro kterého platí některé ze shora 
uvedených písm. a který se bude na realizaci veřejné zakázky podílet z více jak 10 % hodnoty veřejné zakázky 
(podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH). 
 
Účastník podáním nabídky prohlašuje, že se on ani jeho zaměstnanec či člen statutárního orgánu, statutární 
orgán či osoba jinak blízká: nepodílela na přípravě nebo zadání veřejné zakázky, neměla nebo nemohla mít 
vliv na výsledek výběrového řízení, není v pracovněprávním nebo obdobném poměru ve vztahu k zadavateli 
veřejné zakázky, a to ani samostatně, ani ve spojení s jiným (pod)dodavatelem.  
V případě, že výše uvedené neplatí, uvede účastník v nabídce seznam osob, které naplňují některou z výše 
uvedených podmínek, včetně popisu všech souvisejících relevantních okolností. 

 
16) Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací   
 
Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele veřejné zakázky 
posoudil a následně i vyhodnotil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky možné uplatnit zásady 
sociálně odpovědného zadávání ve smyslu § 28 odst. 1 písm. p) ZZVZ a environmentálně odpovědné zadávání 
ve smyslu § 28 odst. 1 písm. q), v rámci tzv. odpovědného veřejného zadávání.  
 
Sociálně odpovědné zadávání:  
Na základě údajů a informací o předmětu veřejné zakázky uvedeném v této zadávací dokumentaci a jejich 
přílohách vyhodnotil zadavatel aplikaci § 6 odst. 4 ZZVZ v rovině naplnění zásady sociálně odpovědného 
zadávání v rámci této veřejné zakázky vztahu k platebním podmínkám a poskytování služeb a požaduje po 
dodavatelích a jeho poddodavatelích povinnost zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům a dále zajistit dodržování pracovněprávních předpisů se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami a se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců.  
 
Environmentálně odpovědné zadávání 
Při plnění této veřejné zakázky zadavatel od dodavatele požaduje, aby při své činnosti s maximální možnou 
mírou využíval ekologicky příznivé materiály, třídil a recykloval odpad a zajistil tím minimalizaci negativních vlivů 
na životní prostředí. 
 
Další zásady uplatněné dle § 6 odst. 4 ZZVZ než výše uvedené zásady v rámci této veřejné zakázky zadavatel 
pokládá za neúčelné a nepřinesly by relevantní efekt.  
Dodavatel ve své nabídce doloží čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 
(součást přílohy č. 1 této výzvy). 

 
17) Práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí bez 
předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy 
třetí osobě; 

• uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, oznámení se považuje za doručené všem 
účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění; 

• uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení, oznámení se považuje 
za doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění; 

• uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o zrušení výběrového řízení, oznámení se považuje za doručené 
všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění; 

• vyloučit dodavatele, se kterým bylo zahájeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů; 

• zrušit výběrové řízení; 

• vyloučit dodavatele dle ustanovení § 48 ZZVZ; 



Zadávací podmínky – veřejná zakázka malého rozsahu  
Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary 

Strana 9 

 

• požadovat objasnění nebo doplnění nabídky dle § 46 ZZVZ. 
 
Veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník.  

 
18) Identifikace částí zadávací dokumentace, které vypracovala osoba 

odlišná od zadavatele 
 
Níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od zadavatele, a to konkrétně: 
 

- Technická specifikace zpracovaná Zdeňkem Zátkem, ze společnosti Počítače od A - Z s. r. o., Pod Lesem 
1765/5, 360 01 Karlovy Vary, IČO: 28033132.  

  
19) Identifikační údaje zadavatele 
 
Centrální zadavatel: 

Název:   Karlovarský kraj 
sídlo:    Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 
IČO:    70891168 
DIČ:    CZ70891168 
Zastoupený:  Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem Karlovarského kraje 
Profil zadavatele:  https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html 

 
Centrální zadavatel na základě Smlouvy o centralizovaném zadávání ze dne 16.01.2024 zadává veřejnou 
zakázku ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ na účet pověřujícího zadavatele:  
Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, příspěvková organizace, 
se sídlem:   Poděbradská 1247/2, 360 01 Karlovy Vary   
IČO:    00669709  
DIČ:   Není plátce DPH       
zastoupená:   Mgr. Hanou Švejstilovou, ředitelkou. 
 
Karlovy Vary dne 29.08.2024 
 
 

               Ing. Tomáš Brtek 
       vedoucí odboru investic  
 
 
Přílohy číslo:  
1.   Formulář nabídky 
1a. Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 
1b. Čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům 
2.   Kalkulace nabídkové ceny  
3.   Místní podmínky montáže 
4.   Závazný návrh smlouvy   
5.   Seznam poddodavatelů 
6.   Standard konektivity SZŠaVOŠZ KV 
7.   Technická specifikace navrhovaného plnění 
 
 
 
 
  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html

